



PROVINCIA DI PARMA

SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 2 - MONTAGNA EST (CIG 967051B13). AFFIDAMENTO 2° CONTRATTO APPLICATIVO: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2022 D.M. 49/2018. CUP D23D18000450001 - CIG 99163964DA.

IMPRESA: GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in Andria (BT) Via Trani Km. 2,500 Cod. Fisc./P. IVA 03974710729 - **SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L.** (mandante) con sede in Andria (BT) Via G. Galliano, 48 Cod. Fisc./P. IVA 05696760726 e **TESORO SRL** (mandante) con sede in Modugno (BA) Via Dell'Artigianato, Il Traversa a Destra, Zona ASI Cod. Fisc./P. IVA 06773170722.

S.A.L. FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 29/11/2023.

CONTRATTO: Rep. n. 15287 del 28/07/2023

Importo del progetto		€	874.041,82	Data della consegna	12/09/2023
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 8,00% (compresi Oneri della Sic.)		€	638.928,25	Data dell'incominciamento dei lavori	12/10/2023
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		€	235.113,57	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	12/12/2023
				I lavori rimasero sospesi o prorogati dal 13/09/23 al 11/10/23	gg. 28
				TOTALE	gg. 28
Del quale impegnato	Lavori per Analisi e Controllo qualità materiali	€	10.855,29	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	09/01/2024
	Spese Tecniche	€	13.877,79	Data ultimazione	29/11/2023
	Per IVA al 22% per importo lavori	€	142.952,38	Giorni impiegati in più	/
	Per ribasso d'asta del 8,00%	€	/	Giorni impiegati in meno	41
	Per Lavori in economia IVA esclusa	€	67.428,11		
	Spese per contributo ANAC	€	/		
Totale somma impegnata		€	235.113,57		

Numero d'ordine	Articolo di elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario €	IMPORTO €	
					Parziale	Totale
1	C01.058.015	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:				
	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore				
		SP. 15 di Calestano-Berceto	17.700,00			
		mq*cm	17.700,00	0,60	10.620,00	
2	C01.022.005	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere per una corretta e omogenea spruzzatura del legante:				
	C01.022.005.c	con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)				
		SP. 15 di Calestano-Berceto	7.300,00			
		SP. 98 di Mulazzano	2.208,82			
		SP. 359R di Salsomaggiore e Bardi	17.400,00			
		SP. 120R del Parco del Taro	10.451,50			
		SP. 54 delle Terme	2.800,00			
		SP. 61 Calestano-Langhirano	6.312,45			
		mq	46.472,77	1,55	72 032,79	
3	C01.022.015.d	Fornitura e posa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (Binder) pezzatura 0-20mm, costituito da misto granulare di frantoio bitumato a caldo con granulometria idonea per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice (su richiesta della D.L. anche con banco estendibile non superiore a ml. 2,00), o steso a mano in caso di piccoli interventi con ricanche su cassonetti, risanamenti, avvallamenti, raccordi laterali, ecc compreso l'onere della mano di attacco sottostante con emulsione acida al 60% compresa la rullatura con rullo statico da 15-20 t e con rullo vibrante. Lavori da effettuarsi anche mediante ripristini localizzati e saltuari nei tratti della carreggiata stradale indicati dalla D.L. e nei tratti interessati dalle fresature eseguite fuori dal centro abitativo-valutato a tonnellata su automezzo a piè d'opera (soffice)				
		SP 54 del e Terme	634,80			
		T.	634,80	100,00	63.480,00	
4	C01.022.020.d	Tappeto d'usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare bitumato a caldo per strati di superficie (0-12mm, bitume tradizionale - FUSO C) con una miscela di aggregati aventi i requisiti delle norme di capitolato, steso in opera con macchina vibrofinitrice anche per tratti discontinui, rullato con rulli statici (10-14 t) e con rulli vibranti, previa stesa in opera lungo la superficie stradale di intervento di una mano d'attacco di emulsione bituminosa acida al 60% in ragione di kg 0,5/m2. Valutato a tonnellata su automezzo a piè d'opera (soffice)				
		SP. 15 di Calestano-Berceto	946,70			
		SP. 98 di Mulazzano	537,60			
		SP. 359R di Salsomaggiore e Bardi	1.529,14			
		SP. 120R del Parco del Taro	601,20			
		SP. 54 delle Terme	350,90			
		SP. 61 Calestano-Langhirano	316,30			
		T.	4.281,84	105,00	449.593,20	
		A Riportare			595.725,99	

Numero d'ordine	Articolo di elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario €	IMPORTO €	
					Parziale	Totale
5	C01.023 PR	A Riporto Sabbatura della pavimentazione stradale SP. 15 di Calestano-Berceto 1.000,00 SP. 98 di Mulazzano 1.000,00 SP. 359R di Salsomaggiore e Bardi 16.740,00 SP. 120R del Parco del Taro 6.471,50 SP. 54 delle Terme 2.600,00 mq 27.811,50		0,60	595.725,99 16.686,90	
6	C01.052.005	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale:				
	C01.052.005.a	per strisce da 12 cm SP. 120R del Parco del Taro 920,00 ml 920,00		0,73	671,60	
7	C01.052.010	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,3 kg/mq, in opera compreso ogni onere per la fornitura del materiale:				
	C01.052.010.a	per strisce da 12 cm SP. 120R del Parco del Taro 3.700,00 ml 3.700,00		0,60	2.220,00	
8	C01.052.005	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale:				
	C01.052.005.b	per strisce da 15 cm SP. 54 delle Terme 3.570,00 SP. 359R di Salsomaggiore e Bardi 6.500,00 SP. 120R del Parco del Taro 1.700,00 ml 11.770,00		0,91	10.710,70	
9	C01.052.010	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale:				
	C01.052.010.b	per strisce da 15 cm SP. 54 delle Terme 43.430,00 SP. 359R di Salsomaggiore e Bardi 31.500,00 SP. 120R del Parco del Taro 6.400,00 ml 81.330,00		0,75	60.997,50	
		Sommano i lavori eseguiti			687.012,69	
		A Riportare			687.012,69	

Numero d'ordine	Articolo di elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario €	IMPORTO €	
					Parziale	Totale
		A Riporto			687.012,69	
		A dedurre:				
		Ribasso d'asta del 8,00%			54.961,02	
		Importo Netto Lavori			632.051,68	
		Oneri contrattuali Sicurezza 100% di Euro 6.870,20			6.870,20	
		IMPORTO COMPLESSIVO			638.921,88	
		A dedurre 1° Certificato di Pagamento emesso in data 27/02/2024			588.094,83	
		IMPORTO SAL FINALE			50.827,05	

Parma, 28/02/2024

L'Impresa esecutrice
GECOS S.R.L.



GECOS s.r.l.
gestioni costruzioni servizi
società unipersonale

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Gloria Resteghini

Il Direttore dei Lavori
Geom. Antonio Mestri

